christiani nominis glori;\ ci fidci caliio-

1 QuaelegunUir in Ci(ii. tom. cit. p. ICl (i. i).

2 Quam vide ibicl. pag. 709 (r. r.).
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licae defensione, non solum saepius in

divcrsis expcditionibus conlra, eie. Omit-

tiinr resìdiium, quia tota Bulla legitur

locohioiu margine indicato.

I -4. Cum autem , sicut nobis innote- Pauiuseicau-

scil, dieta Mililia, sub leiicibus ipsuts rer- rcconsemur,

dinandi magni ducis auspiciis , forlium

el strenuorum militum, triremumque et

aliorum navigiorum bellicis et nauticis

apparatibus optime inslructorum numero

copioso aucta, ipsique illiusmilites, pira-

larum infideliuni oras Tyrrbeni ' maris

passim infestanlium excurjionibus et de-

praedationibus armala classe obsistentes,

non solum Italiam ipsam piuries ab in-

cursionum huiusmodi damnis et incom-

modis, magno eius bono, egregia animi

fortitudine lutali sinl, sed etiam in ipso-

ruramcl infidellum dominia et regiones

magnis ausis summo cum vitae forluna-

rumque discrimine irrumpentes, graves

cis clades, oppidorum expugnationes et

direptiones inlulerini, ac parlis non semel

de illis insignibus vicloriis eorumdem
audaciam reprcsserinl , vires fregcrinl

,

impios conalus contuderint, ac perinde

se se magna sui gloria et nominis Cbris-

liani commendationcformidabiles eisred-

didcrint bisce ; et aliis rebus praeclarc

gestis cum de ipsà Italia atque adco loia

republicà Christiana optime meriti et a-

pud etiam exteras naliones inclylam nia-

gnanimitatis reique niilitaris pcriliae fa-

mani adepti sinl; ipsaque Militia , lum

dicli Ferdinandi magni ducis, qui maio-

rum suorum vcstigiis insislcns in hoc eius

emincnliori animi studio ci cura incum-

bil, praestanti virtute et polentià , lum

ciiam propriorum militum fortitudine cxi-

mià, clarior ct illiislrior in dies evadat;

et quemadmodum hucnsquc reipublicac

christianae adversu? infidelium incursio-

nes magno propugnaiuiofuit,ila ctiam de

caclero in expcditionibus centra eosdem

1 ìildil. Main. legit Tyrrenique (n. t.).
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GraliisTel U-
eollalesiPioIV
et Siilo V (ler-

cipieodi pen>io-

nes mililibus

lamUicislquani
clericis.tamcon-

iagatisqaam bi-

jaroit, concessa»

resliluil el ail

fommara duca-

torum quadriu-

genlorom eileo-

dii, cliam ad

favorem illegi-

limornm.
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infideles prò fidei catholicac defensione

pari vel malori adiuxrrenlo esse possil:

§ 5. Nos idcirco, eam magis in dics ilo-

rere ac novis incremenlis augeri deside-

ranles, illiusque milites prò insigni eorum

virlule, ac in nos et Sedem Apostoiicam

devota propensione, speciali aliqiu\ apo-

stolica beneficentiac gratin cohoncstare

volenles , omniiimque et singularum lit-

lerarum et conslitulionum praediclarum

tenores praesentibus prò expressis ha-

bentcs, necnon dictuni Ferdinandum nia-

gnum duceni , ac conventus buiusmodi

singulares personas, a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicli
,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modobbet innodati existanl, ad eflectum

praesentium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutos l'ore

censenles , dicli Ferdinandi magni diicis

nobis desuper porrectis supplicationibus

inclinati, facultatem et indultum perci-

piendi et exigendi pensiones annuas us-

que ad summam ducenlorum ducatorum

auri de Camera buiusmodi miiitibusprae-

dictis, tam laicis quam clericis , eLiam

coniugatis, eliam bigamis, aliisque etiam

presbyteris per Pium IV concessa, et per

Pium V revocala, deindeque per Sixtum V

praedecessores praediclos adversus ipsam

revocalionem in inlegrum resti luta, re-

posila et revalidala , ac de novo etiam

concessa, ut praeferlur, ac singulas eo-

rum PiilV ctSixti V praedecessorum de-

super confectas litteras,usque ad summam
quadringenlorum ducatorum auri de Ca-

mera buiusmodi in lotum [ila quod om-

nes et singuli milites diclae Militiae
,

nunc et prò tempore existentes, tam laici

quam clerici, etiam coniugali et bigami,

aliique, eliam presbyteri, eliam illegiliiiii

ex quovis reprobalo vel damnato coilu

procreali, deinceps in perpetuum quas-
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cumque pensiones annuas, usque ad sum-

mam praefalam quadringenlorum duca-

torum auri de CameiA, super quibusvis

cathedralium et metropolilanarum , aul

aliarum ecclesiarum , monasleriorum
,

prioraluum, canonicatuum, praebenda-

rum, dignitaturn, personaluum, admini-

slralionum, officiorum, aliorumque be-

neticiorum ecclesiaslicorum, cum cura et

sine cura , saecularium et quorumvis Or-

dinum regularium buiusmodi Iruclibus,

reddilibus, provenlibus, iuribus, obven-

tionibus et emoluraenlis, ac dislribulio-

nibus etiam quotidianis, alias eis canonice

reservandas, eliam cumulative cum qui-

busvis aliis pensionibus annuis (quas ex

quovis alio privilegio, seu indulto, aut

dispensai ione apostolica eis in genere,

vel communiler, seu eorum cuilibet no-

minatim et singillalim, etiam in una non

faclà menlione de alia vel aliis, ante et

posi dalam praesentium quandocumque

concessa aut concedenda' usque ad quam-

cumquc summam diclis quadringentis

ducatis longe maiorem de praesenti per-

cipiunl et prò tempore percipient) ad

vilam retinere, percipere, exigere, levare,

et recuperare , inque suos usus et utili-

latem convertere ; libere et licite vaieant

et ex iis , tam laici quam clerici, coniu-

gali et non coniugali, ralione pensionum'

buiusmodi, quas sic prò tempore percc-

perint, ad incedendum in babilu et ton-

sura cleiicali, del'erendumque vesles ta-

lares iuxta praefalam Sixti praedecessoris

conslilulionenf minime leneantur, ncque

ad id obligali existanl, aut aliquà ralione

cogi aut compelli possint ; ncque ipsa-

rum pcnsionuni , vel, illarum loco, fru-

ctuum, rcddiluum et provcntuum buius-

modi reservalioues , ob non delalionem

babilus, tonsurae aut vestis buiusmodi,

i Polius lege: concessas aul concedendas (R.T).

2 Edit. Main. legit pensionis... quas (r. t.).

3 Ciiius lege § 8 (r.t.).
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seu per contractum malrimonii, scu per

bigamiam quamcuinque, eliam superve-

nientem, aut per exercitium niililiae, et

quosciimque actus bellicos clericis et ec-

clesiaslicis personis de iure et per sacros

canones prohibitos , nimirum militares

( el ' sanguinis effusione , membrorum
nnUilalione et morte infidelium subse-

quuti\), minime cessent et expirent, aut

cassatae vel extinctae dici aut censeri

possint ; sed ipsi milites niliilominus, ut

prius, pensiones ac fructus, reddilus et

proventus huiusmodi percipere et exi-

gere possint et valeant;el°, dummodoha-
bilum militarem (vesles nimirum laicales

comraunes cimi insisnibus crucis diclae
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medium impetrar! , aut etiam motu
,

scienii;\ et polestatis plenitudine simili-

bus concedi posse , aut debere , neque

sub quibusvis similium vel dissimilium

graliarum suspensionibus , revocationi-

bus , Hmilalionibus , aliisque contrariis

disposilionibus a nobis et succcssoribus

nostris , ac Sede Apostolica
,
quavis de

caus;\
,
quantumvis iuslà

,
prò tempore

emanatis et emanandis comprebendi, sed

semper ab illis exceptas, et quoties illae

cmanabunt, loties in pristinum et validis-

simum statum restilutas, repositas et ple-

narie reintegralas, ac de novo etiam sub

quacumque posteriori da(;\, per dictum

Ferdinandum magnum ducem el magi-

Militiae consuetis, iuxla alias dicti Sixli V
;

strum, el mililcs diclae militiae prò tem-

praedecessoris super declaralione iiuius-
1

pore existentes, quandocumque eligendi,

modi babilus militaris, sub dalum videli- ! concessas esse et censeri; sicquc per

cel pridio kalendas l'cbruarii pontificalus ! quoscumque iudices, etiam causarunrPa-

sui anno iv. quac incipiunl ; Pastoralis. ' latii Apostolici audìlores, ac sanclae Ro-

edila? lilleras' dofcrant, ulique conslitu-
[

manae Ecclesiae cardinales, eliam de la-

lioni'eiusdcm Sixli Vpraedcccssoris piene (ere legatos el vicelegalos, diclaeque Se-

salisfacere inlelliganlur el censeanturjau- :
dis nuncios (sublatà eis el eorum cuilibet

clorilale apostolica, tenore praesenlium, ! quavis aliler iudicandi el interprelandi

extendimus et ampliamus, et, qualenus facullale el auclorilale) ubique iudicari

opus sii, usquc ad dictam summam qua-
j

et defìniri debere , irrilum quoque et i-

dringenlorum ducatorum buiusmodi de
|

nane, si secus super bis a quoquam, qua-

novo concedimus. !
vis auclorilale , scienter vel ignoranter

,

ciansaias 8. 0. Decementcs facultatem el indul- !
conligeril altenlari.

praejcrvslivas
"

^ „ . k i

apponit. lum huuismodi, ellitlerasPii IV et SixliV § /. Quocu'ca venerabiiibus lìalribus ^^p",,''"'"'*''"

praedecessorum eorumdem desuper edi- noslris Fiorentino et Pisano arcliiepisco-

las, ex nunc perpetuo exlensas et am-

plialas esse et Tore; noe praemissa ac

pis, ac dilcclo libo causarum curiae Ca-

merae Aposlolicae generali auditori per

praescnleslitleras do subreplionis, obre- aposloiica seripla mandamus
,
quatenus

plionis el nullitalis villo, seu inlentionis ipsi , vel duo, aut unus eorum
,
per se,

nostrae vel quovis alio defcctu, notari,

impugnar!, invalidar!, aut ad viam et

tcrminos iuris reduci, seu advcrsus illas

vel alium, scu alios, praesenles lilteras,

et in eis contenla quaecumque , ubi et

quando opus fucrii, ac quoties prò parte

quodcumquc iuris
,
gratiae, vel farti re-

;
Ferdinand! magni ducis, ac convcnlus et

I

militum praediclorum , scu alicuius eo-
liNcnipef/!aM,,itlegiturlom.ixp.193 6:n.T). 1,.^,^ ^^^^,^^^ requisiti, solcmnilcr publi-
2 Particulam el nos addirniis ex cit. loco na-

;

. • . • • r,. ,

rallelo Ir t) j

canlcs, eisque m praemissis*eflicacis de-

3 Uuas vide in torti, ix pag. 69 (r. t.). !

^'-isionis praesidio assislenles, laciant au-

i Nempe CoDstit. cMi, ibid. pag. 66 (n. X.). Clorilale nosIrA eos et eorum quemlibet
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eisdein pracscnlibus el in eis conlenlis

quibuscumque pacifice friii ci gaudere:

non pciiniitcntos cos desuper a qnoqnam

quomodolibcl indebite moleslari; contia-

diclores per censuras ecclesiaslicas, ab"a-

que opportuna iiiris ci facti rcmcdia, ap-

pellationeposlposilà, compescendo, invo-

calo ctiam ad boc, si opus fiieril, auxibo

bracbii saecularis.

I 8. Non obslanlibus recolendae me-

moriac Boniliicii papac Vili pariler prac-

decessoris nostri de una , el in concilio

generali cdit;\ de duabus diclis , duni-

niodo non ultra tres dietas aliquis vi-

gore pracscntium ad iudicium trabatur,

necnon Pictaviensis concilii contra illegi-

timos, ac dicli Pii V pracdecessoris revo-

catorià, ac illà quae' inler alia vetuit -,

gralias huiusmodi suis excludi Icnipoii-

bus, et, quod sibi licere non esl passus,

etiam suis successoribus non licere iudi-

cavil^ ncc non praefatis Sixti V pracde-

cessoris, et quibusvis aliis conslilulioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis , ac in

conciliis etiam generalibus editis, el qua-

rumcuuique ecclesiarum, monastcrioruni

et Ordinuiii pracdiclorum , etiam iura-

niento, confirmalionc apostolica, vcl qua-

vis (ìrmitatc alia roboralis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris aposlolicis, eisdeni ccclc-

siis, monaslcriis el Ordinibus, eorumque

pracsulibus, capilulis, convenlibus, supe-

rioribus, ci pcrsonis, sub quibuscumque

tenoribus el formis , ac cum quibusvis

clausulis et dccrclis, in contrarium for-

san quomodolibet concessis , approbatis

et innovalis; quibus omnibus et singulis,

ac aliis quae praesenli gratiae obessc pos-

senl (etiamsi prò illarum surficienli de-

rogationc de illis, eorumque tntis teno-

1 Forsan Icgeudum qua (r. t.).

2 Ex § 9 cit.<]onslil. Pii V lege voìuil. et paulo

post explodi prò excludi (n. t.).

3 Ex cit. § Pii V legerem indicavit .i\. t.}.
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ribus , specialis, specifica, individua et

expressa , ac de verbo ad verbum , non

antcm per clausulas gencrales idem im-

portantes , menilo seu quaevis alia ex-

pressio babenda aut aliqua alia exqni-

sila forma ad boc servanda forel), lenores

buiusmodi, ac si de verbo ad verbum in-

screrentur, praesentibus prò sufficicnler

expressis babcntes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, bac vice dumtaxat spe-

cialiter et exprcsse pienissime dcroga-

mus, ac dcrogalum esse volumus et de-

cernimus, contrariis quibuscumque; aut

si aliquibus, communiter aut divisim, ab

eàdem sit Sede indultum, quod interdici,

suspcndi , vel excommunii ari non pos-

sint per lileras apostolicas non facientes

plenam et cxpressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto buiusmodi mentionem.

Nulli ergo, eie.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

anno Incarnalionis Dominicae millesimo

sexcentesimo celavo, xiv kalendas iunii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. ilio 18 iunii 1G08, an. pontif. iv.

CVII.

Quod reclores ccclesiarinn jìarochialium

Indiarmn Occiilentalium et Orienla-

lium, ah iis qui in ecclesiis ci do-

mibus fralriim ci monialinm Ordinis

sancii Francisci de Obscrvaniid scpe-

ìiuììhir, cam lanlum quacranl clcemo-

sì/nam
,
quae a Concilio Tridenlino

praescripta ci a Pio V cxplicala fuit^.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

I 1. Expositum nobis nuper fuit prò Reciores «e-

... ./.,..,, , -in 11- clesiariMii p.iro-

parte dilecli iilii Mallliaei de Recaldc vi- chiaiium in.iu-

. rum idtroduxe-

cecommissaru generalis Indiarum Occi- rum abusut

1 ,• /-1 1- • p .1- qiiosdam circa

denlalium Urdmis fialrum Mmorum san- eiucmosynas co-

eli l'rancisci de Observantia, quod redo- ""inu frairum

1 Vide aliam similem liuic Constil. in favoreni

fratrum S. Augustiiii supra pag. 196 (r. t.).
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et inoDialìumdo
Ob^ervaulià se-

pelieharitur:

Et quoad
mosynam n
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Ncc ail sppc-

licnilum ili pa-

rochialibus cu-

gorc posso, qui

in (loniilius di-

ci! OriUnis sp-

ptilturam elpgc-

runt.

Eiequutores
huins constila-

lionis dopulat.

Contrariisqiip

derogai.

praelexlii aiit occasiono , eliam de con-

.silio, consen.<;u ci manilato siiorum Or-

(linarionim, exigere
;

§ (j. Nec filios, quorum patrcs in ec-

clesiis diclorum fratruiii et monialium

scpulli sunt, aul sepullurani parlicula-

rem prò so et suis Iiabent, in eorum

parochialihus pcclcsiis sepeliri, el diclos

patrcs ad lioc, ut in diclis parocliialil)u.s

sepelianlur, cogcre valcant seu praesu-

manl.

§ 7. Quocirca diieclisfdiis curiae cau-

sarum Camerae Aposlolicae generali au-

ditori , ac Indiarum Occidentaliuiii et

Orienlalium Sociolalis lesa pmvincialiiiu.^;

prò tempore exislenlibus, per pracscnles

commitlimus et niandaraus
, quatenus

ipsi, vcl duo, aul unus eorum, per se,

ve! alium, seu alios, ubi et quando opus

fuerit, el quolies prò parte superiorum

el fratrum cuiuscumquc domu.s et mo-

nasterii dicti Ordinis iliarum partiumfuc-

rint requisiti , vcl eorum aliquis luerit

requisilus, praesentes Jilteras ci in eis

contenta quaccumque solemniler publi-

canles, cisque in praemi.^sis elTicacis de-

fensionis praesidio assislenles, facianl, au-

ctorilale noslr;!, iilorum omnium el sin-

gulorum effeclu pacifice frui et gaudere:

non pcrmitlenles eos desuper a quoquam
quavis auctoritale quomodolibet indebile

molestari; contradiclores quoscumque et

praemissis non parenles, eisque auxilium,

consilium vel favorem
,
publice vel oc-

culte, dircele vel indircele, quomodoli-

bet praestantcs
,
per censuras et poenas

ecclesiasticas , aliaque opporlufta iuris

et facti remedia, appellalione posposità,

compescendo, invocalo eliam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio bracini saecularis.

§ 8. Non obslantibus praemissis, ac

quibusvis constilutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, ac ceclesiarum domo-
rum el monasteriorum , et Ordini.s bu-

iusmodi, eliam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel quavis firmilate alia ro-

boralis, slatutis el consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis, et lilleris apo-

stolicis
,
quibusvis ccclcsiis , ac iliarum

recloribus , aul quibuscumque aliis, sub

quibuscumque lenoribus el formis , in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis, et approbalis: qui-

bus omnibus el singulis, eorum lenores,

praesenlibus prò cxpressis el ad verbum

inserlis babenles, hac vice dumlaxat spe-

cialiter et expressc dei'ogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem , ut praesentium
,

(ransumptis, eliam impressis, manu ali-
'

cuius notarii publici suscriptis, et sigillo

alicuius personac in dignitale ecclesia-

stica conslilulae munitis, eadem prorsus

fides adhibealur, quae eisdem praesen-

libus adhiberetur , si forenl exbibitae
,

vel oslensac.

Datum Romaeapud sancliuii Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xxv iunii

MDCviii, ponlitìcatus nostri anno iv.

Hat. die 2.5 iunii 1608, pontif. an. iv.

CYIII.

De Amhilu frahibus Eremilis Ordinis

sancii Augnstiui interdicio\

Paulus Papa V ,

ad perpetuam rei memoriam.

Admonemur pastoralis officii nostri de- E>or,iium.

bito diligenlius prospicere, ne religiosis,

qui regularem vilam ]irofessi saeculo re-

nunciarunl, ad dignitatcs et officia per

emendicata suffragia aml)itiosus paleat

accessus" .

§ 1. Quocirca motu proprio, et ex certa i,ih6iur"pra''eia-

scicnli;\ nostra, ac de aposlolicae potè- niV'"""*
'^"'''

1 Alia de his fratribus vide in Alexandro IV

Conslit. XXIX Licei toni, ni pag. 630.

2 De liac ipsa re vide Conslit. Clem, Vili

stipra pag. 13G liuiiis voliiniinis.
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Favnrijs (

quircutiunipi

statis plenitudine , dilectis filiis priori

generali , ac provincialibus, el reliquis

Ordinis sancii Auguslini iValriim Eremi-

tarum praelatis, nunc, et prò tempore

existentibus, in virlute sanctae obedien-

liae , ac sub excommunicationis poenù

ipso facto incurrendà, praecipimus et

mandamus, ne ad instanliam et requisi-

tionem quarumcumque personarum, lam

laicarum quam ecclesiaslicaium extra

dictum Ordinem conslitularum , etiam

cardinalatus honore, el qiiacumque sae-

culari dignitale et cxcellenlià, etiam du-

cali, regali, el imperiali fulgenlium, cui-

vis dicli Ordinis religioso ullam gialiam

concedere, vel poenas aliquas remillcre,

seu gradus, honores, dignilales, officia,

el adminislraliones, functiones, el prae-

laturas eiusdem Oidinis concedere au-

dccint.

I 2. Quiniino dicli Ordinis Iralres et

religiosos
,
qui, centra decrela, hac via

et bis mediis per conquisilos favores ci

suflragia aliquid sibi procuraverint, ad

lalia et simiiia ac etiam malora in eo-

dem Ordine consequenda perpetuo inha-

biles declaramus.

§ 3. Insuper diclis rciigiosis et fratri-

bus eiusdem Ordinis quibuscumque sub

eisdem poenis praecipimus, el expresse

interdicimus, ul non solum in praemissis

omnibus favores buiusniodi minime pro-

curare, sed nec eliaui sponlc oblatos

aut ab eis minime procuratos recipeie,

et similiter ne ad hunc effeclum nwmcra

aliqua praedictis personis exbibcrc au-

deant seu praesumant.

Derogatio ron- § /(,. Nou obstaulibus constilulionibus
Irarioruni. ,. . ., ,..,..

et ordmalionibus apostolicis, dictiquc Or-

dinis slatulis ci consucludinibus , cliaiii

iuramento, confìrmalione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis , caeleris-

que conlrariis quibuscumque : aut si ci-

dem Ordini, et fralribus praedictis, com-

muniter aut divisim, ab apostolica sii Sede
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indultum, quod interdici, suspendi, vel

excommunicari non possinl per lilteras

apostolicas non facienles plenam et ex-

pressam, ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Prf'hibiliouis

aiupliatiu.

§ 5. Volumus aulem
,
quod praesen- Transumpto-... rum fides.

lumi litlerarum transumplis, eliam un-

pressis , manu alicuius notarli publici

subscriplis , et sigillo alicuius pcrsonae

in dignitale ecclesiastica conslilutae mu-

nitis , eadem prorsus fides ubique adhi-

beatur
,
quae praesenlibus adhiberetur,

si forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris die iv iulii mdcviii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 4 iulii 1608, poniif. an. iv.

CIX.

Confiìinatur ereclio collegii doctorum, et

biblìotìtecae Ambrosianae, necnon sex

cappellaniarum per canlìnalem Fri-

dericum Borromaeum in ecclesia me-

Iropoliland Mediolanensi ereclarum :

lilulique nonnulli docloribus praedi-

ctis conceditntur*.

Paulus Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuani rei memoriam.

Crcdilain nobis mililanlis Ecclesiae pro-

videnliani", coadiuvante Domino, uliliter

excqui cupienles, ac eliam animo con-

templanles suavissimos aUjuc ubcres fru-

clus, quos viri litlerarum scientià prae-

dili in agro Domini in dies pioducunt,

ea, quae prò collegiorum selcclu, eru-

dilorum virorum huiusmodi , el biblio-

ibccarum ad puliiicum commodum et

ulililatem propagalionc, cum divini cultus

1 Ex Regest. io Secret. lìrev.

2 Conferenda est cum istà eliam alia Pauli V

Constit. \\\, quam suina liabcs pag. 279 huius

volum. (n. T.).
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incremento previde facla l'uisse dicunlur,
|

ut perpetuo lirnia et illibala pci'sistant,

libcnter, cum a nobis pctitur, et piae-

sertini venciabilium iVatrum nostroruin

S. R. E. carclinalium vota id exposcunt,

apostolico }iracsidio communiiniis, ipsos-

que collegialcs honoris et faniae amplio-

ribus pracconiis ac praeclaris dignitalum

titulis decoramus et ornamus, prout, lo-

corum, temporum, et personarum qua-

litalibus debite pensatis, conspicimus in

Domino salubriter expcdire.

Fnaen.us § 1. Sane dileclus filius nosler Fride-
Borruruieuscol- . • i* ^» • i t

icsiumeibibiio- ncus titilli sanctac Manae Angelorum in
tliecain Adibro m •

i t i- t^
siauamiundaK)- leriTiis prcsbvtei' cardinaiis Dorromaeus

nuncupalus, ac ccclesiae Wediolanensis

ex concessione et dispensatione aposto-

lica pracsul , nobis exponi lecil
,

qiiod

cum alias dictus Frideiicus cardinalis

(singulari Dei muneie, et beatac memo-

liac Caroli, olim titilli sanctac Piaxedis

presbiteri cardinalis ctiam Borromaei

nuncupati, ac ex concessione et dispen-

satione similibus dictae ecclesiae prae-

sulis, pastorali cura et vigilantià) civi-

tatem Mediolanensem ad iuvcntutein in

optimariim artium sludiis erudiendam,

necnon ecclesiastica disciplina bonisque

moribus imbuendam, multis coUegiis in-

structam et nobilitalam (tanto cum pro-

gressu , ut inde prodiissenl, et in dies

prodircnt (piamplures sacrae tbeologiao

})liilosopliiacquc ac iurisprudenliae in

publicis eisqiie cclebiioribus acadeiiiiis

creali doctorcs cum magna clericalis or-

dinis ulililate et laude) invenisset; ani-

madverlens tamcn, in ipsà civitalc nul-

lum adbuc collegium ecclesiasticum ere-

cium esse, ad cum fincin inslructum, ut

in eo , vclut in palaestrà qiiadam, post

cxaclum sludiorum cursum paralamque

rerum pluriniarum notitiam, aliqui' se

exercentes, calliolicae Fidei veritatera ad-

1 Mane \occm al ùjui addendam censuimusex

loco parallelo alteriiis Conslit. antea cil. (ii. T.).
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versus impios haereticoriim conalus scri-

plis et lucubrationibus aliquando tueri

possent et tucrentur, aliasquc scientias

et facultates, quas profiterenlur, suis in

publicum emissis opcribus iiluslrarent,

rcmque litlerariam iuvarent , et certis

aliis de causis adduclus , iamdiu in op-

portuno dictae civilalis loco unum per-

peluum collegium ecclesiasticum docto-

rum bibliothecac Ambrosianae, certorum

et designalorum virorum , tum in sacra

theologià tum in aliis facultatibus insi-

gniter eruditorum, qui supradicta, prout

infrascripla, praeslare valerent, cum dote

competenti, et sub legibus, regulis et or-

dinibus per ipsum Fridericum cardina-

lem et praesulem, eliam e\ auctoritale

apostolica praescribendis, erigere et fuu-

darc, ibidemque amplam et locuplctem

bibliolliecam , omnium librorum copia

rererlam, parare in animo suo dcstinas-

sct, et constituisset
;
praeterea super an-

nos Ircs ( re prius communicatù cum
dilectis filiis praeposito et sacerdotibus

Congrcgationis Oblalorum sancii Ambro-

si! in aedibus sancii Sepulchri Mediola-

nensis per eumdem Carolimi cai'dinalcm

et praesulem institulac residenlibus ) in

certis silu et loco eiusdem (]ongregalionis

prope ecclesiam eiusdem sancii Sepulchri

ac aedes residenliales ipsius Congrcga-

tionis exislenlibus, ci per Fridericum car-

dinalem de propriis suis pccuniis nuper

cinplis, extruere et t'abricarc aggressus

fuerit , aedificarique cuiavcrit ampluni

locum, et seu aulam magnani, et sedi-

men cidem aulac coniunclum, cum mul-

tis locis subterraneis, terraneis, et supe-

rioribus ad usum praecipuum diclorum

coUegii et bibliothecac, ulililalcmque pu-

blicam, servala forma lypi ac delinealio-

nis de architectorum et ecclesiasticoriim

virorum, in ulroque iure et in sacra pa-

gina laurealorum , scientià comprobatà,

dcicclis ac penitus destructis antiquis
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domibus fere velustale consiimplis et iam
|